
UCHWAŁA NR XXXVIII/426/23 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Wolkowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 502 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się imię kard. Stefana Wyszyńskiego Publicznej Szkole Podstawowej w Wolkowych. 

2. Ustala się pełną nazwę szkoły w brzmieniu: „Publiczna Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Wolkowych”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4F4279-AB20-499D-8F5D-20F6A47B7D00. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/426/23 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 10 maja 2023 r. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli do Rady Miejskiej w Myszyńcu 
wpłynął wspólny wniosek dnia 10 marca 2023 r. Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Publicznej Szkoły Podstawowej w Wolkowych, o nadanie jej imienia „kard. Stefana 
Wyszyńskiego”. 

Wnioskodawcy w uzasadnieniu wniosku zwracają uwagę na fakt, iż Szkoła w Wolkowych jest 
ważnym ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego miejscowej ludności. Do tej pory nie wybrano 
dla szkoły patrona, który stanowiłby o odrębności placówki i mógłby być wzorcem dla uczących się 
w niej dzieci. Prymas Tysiąclecia Stefan Wyszyński bronił polskiej tradycji, tożsamości i praw 
człowieka w trudnych dla Polski czasach. Głównie z tych powodów społeczność Publicznej Szkoły 
Podstawowej uznała, że jego postać to najlepszy przewodnik i opiekun dla młodych ludzi. Ponadto 
wnioskodawcy podkreślają, że nadanie szkole imienia „kard. Stefana Wyszyńskiego” jest nie tylko 
zaszczytnym wyróżnieniem dla ich placówki, ale źródłem mobilizacji dla jej pracowników do jeszcze 
lepszej pracy edukacyjnej oraz wychowawczej. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4F4279-AB20-499D-8F5D-20F6A47B7D00. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



